
Střední škola gastronomická a technická Žamberk
Zámecká 1, 564 01 Žamberk

Vnitřní řád školní iídelny a školní jídelny - výdejny

Školni jídelna a školní jídelna - výdejna Střední školy gastronornické a technické Žamberk se ve
své čirrnosti řídízejrnéna zákonern č.561l2004Sb. - školský zákon, dále vyhláškou č.10712005
Sb.o školním stravovátrí, vylrláškou č. 84/2005 Sb. o nákladech na závodní stravování a jejich
úhradě v PO zYízených úzernrrími samospt,ávrrými celky, nařízeníES č.85212004 o hygieně
potravin, vyhláškou č.13712004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o
zásadác|,1osobní a provozní lrygieny při činnostech epidemiologicky závažných, včetně novelizací
těchto zákonů a vyhlášek ve znění pozdějších předpisů.

Označování alergenů ve ško|ní jídelně a školní jídelně - výdejně ( vyhláška č.ll312005 Sb. o
způsobu označování potravin a tabákových výrobků, § 8 odstavec l 0 ve znění pozdějších
předpisů).
Nařízení ukládá povinnost vyznačit u nebalerrých potravin rra viditelnérn místě písemný výčet
alergenů obsažených v podávarlém pokrmu či nápoji.
Skolní jídelna a školníjídelna - výdejna je povinna označit vyroberrý pokrrn alergenní složkou, ale
nebude brátzietel na přecitlivělost jedrrotlivých strávníků. Tuto skutečnost si mLrsí každý strávník
nebo zákonný zástLrpce uhlídat sám.
Není možné při výrobě poknnu se věnovat strávníkům s alergií jednotlivě.
Skolní jídelna a školní jídelna - výdejna má pouze povinnost informovat o výskytu alergenů
v daném pokrrnu.
Nelze si ani toto spojovat s dietnírn stravováním.
Na jídelnírn lístku je u každého pokrrnu na daný derr vypsárr alergen pod číslern.
Jako příloha bude seznaIT legislativně schválenýclr alergenů s označenírn čísla, které obsahuje
jídelní lístek.
Strávníci, kteří netrpí alergií na potraviny, se nefilusí značením zabývat.

1. Školní jídelna předevšírn zabezpečuje stravování žákův době jejich pobytu ve škole, umožňuje
stravování vlastních zaměstnanců, stravování žáků jiných škol a v rámci doplňkové činnosti
poskytrrje, mimo jiné, stravování cizím strávníkůrn.

2. Ye školrrí jídelně je plně objednávkový kreditní systérn stravování, proto každý oběd musí být
objedrrán 1ejdéle do 12,30 hodiny předešlého pracovního dne a to bud' na internetu nebo na
tenninálu S.I. To sarné platí i pro storna obědů. V naléhavých případech jako je nelTloc, návrat z
nemoci apod. je možrré si do 7 hod. ráno oběd objednat či odhlásit v kanceláři SJ nebo po telefonLr
na čísle 774 610 648 u vedoucí ŠJ. Neodebrané obědy propadají, Každý strávník má možnost
bezplatně kdykoli požádat o výpis odebrané stravy.

3. Každý strávrrík musí mít čip (zálohově zakoupený v hodnotě l00,- Kč), který slouží
k identifikaci po celou dobu stravování, V případě, že si strávník zapornene čip, objednaný
oběd dostane nazákladě vydané kartičky, kteráje k dispozici v kanceláři ŠJ.

4. Jíde|ní lístek je zadáván s týderrnírn předstihern, aby si strávrríci rnolrli včas objednávaína



terrninálu a na internetu www.skola-zamberk czl skolni-jidelna - zadáníjmérra, heslo : PIN, který
obdrží strávník v kanceláři ŠJ, Podrnínkou pro objednávku přes interrret je rninimální zůstatek na
účtu strávníka l00,- Kč.

5. Stravné se platí bezhotovostně na účet školní jídelny č.ú. ls-st+zs3021710100, variabilní symbol
je rodné číslo strávníka nebo náhodně vygenerované číslo, které je strávníkovi přiděleno. Platby
v hotovosti ve výjimečných případech je možné uhradit v účtámě školy.

6. Strávníkům, kteří navštěvují školní jídelnu - výdejnu, jsoLr poskytovárry stravovací služby.
Stravovací službou se rozumí podávání obědů pro žáky v době jejich pobytu na OPOV, učitelťrrn
OV a cizím strávníkůrn v rámci doplňkové činnosti. Strávník, který nemá objednaný oběd, se
nesmí zdržovat v prostorách výdejny.

7. Ceny stravného:

8. Protože se jedná o kreditní systém plateb za poskytované služby, je nutné si r"rdržovat potřebný
zůstatek na účtu strávníka. Každý zákonný zástupce, žák nebo cizí strávník je povinen tento účet
pravidelně sledovat. V případě nedostatečné lrotovosti nelze oběd objednat.
Po ukončerlí stravováti je každý strávníI< povinen nejpozději do jednoho rněsíce účet zrušit a
přeplatek si v účtárně po předběžné dolrodě vyzvednout v lrotovosti nebo požádat o převedení na
bankovní úrčet.

PokLrd žákpožádá o rněsíční vyúrčtovárrí, bude mu přeplatek vrácen zpět na účet.
Nevyzvednuté zůstatky rra úrčtech strávníků podléhají ustanovení zákonač,8912012 Sb.
občanského zákoníku a to § 609. ŠJ ,i tyto přeplatky po uplynutí zákonné
lhůty tří let zúrčtuje do tržeb. Zavrácený a nepoškozený čip dostane strávník zpěí |00,- Kč.

9, Výdejní doby :

Snídaně } přesnídávka žáci 28,00 Kč ( l7,- Kč + 1 1,- Kč)
Obědy žáci 38,00 Kč
večeře + svačina žáci 38,00 Kč (29,- Kč + 9,- Kč)
Celodenní strava na DM l04,00 Kč

plná cena oběda
oběd na talíř a do iídlonosič 88.00 Kč ( vč. DPH)
Oběd + doprava Zamberk a okolí 94,00 Kč ( vč. DPH )

Snídaně
Uterý-pátek 6:00 - 07:30 hod.

oběd
Pondělí-pátek l l :35 - 12:40 hod.
Gyrnnáziurn ll:40-13:15hod.

Večeře
pondělí-čtvrtek l6:30- l8:00hod.

Výdejní doba oběda do jídlonosičů
PonděIí - pátek l l:00 - 1l:25 hod. a 12:45 - l3:00 hod.



V době prázdrrin platí stejná pravidla pro objednáváníjako ve školním roce. Provozní doba
bude vždy uvedena rnin. 14 dní dopředu před začátkem prázdrrin.

l0. Cizí strávníci nesmí používat skleněrré nádoby na odebírané obědy. Strávníci na talíř, se
stravuj í ve školní jídelně.

11, Žáci rnají právo denně odebrat přihlášenou stravu. Žák,ktery nebyl přítoInen ve škole, nemá
nárok rra odebráníoběda ve školní.jídelně. Výjirnkou je první den nemoci, kdy lze vydat oběd do
jídloriosiče, pokud nebylo možno oběd včas odh|ásit. Další dny nemoci se hradí plná cena
oběda.
Zaměsttranci v době čerpání dovolené nernají nárok na oběd za sníženotl cellu.

12. Strávnícijsou povinni chovat se ve školní jídelně a přilehlýclr prostorách slušně a dbát pokynů
obsluhujícího personálu a dozoru, nosit čip stále u sebe a na požádání zarněstnanců jídelny jej
během přítomnosti v prostorách jídelny předložit. Zazíracený či poškozerrý čip si musí strávrrík
zá|ohově zakoupit nový.

l3. V době výdeje stravy.je v prostorách školní jídelny zajištěn dozor učiteli odborného výcviku,
kteří zde vykonávají odborný výcvik žáků oboru kucliař, číšník. V době večeře dozor zajišťují
vychovatelky domova rnládeže. Žáci se nesmí dopouštět projevů rasistnu, šikany, vandalismu,
brutality.

l4. Školni jídelna neručí strávníkům za cerrrrosti v prostorách školní jídelny a školníjídelny -
výdejny odložené.

15. Je zakázáno vodit do prostor školní jídelny a školníjídelny - výdejny psy či jirrá dornácí
zvííaía a kouřit.

l6. Při nevolnosti nebo zranětríjsou strávníci povinni okamžitě tuto skutečnost nahlásit dozoru,

17. Pokud riěkdo způsobí ve školní jídelně a školní jídelně - výdejně neúrr-ryslně škodu, opravu
hradí škola.

l8. Vnitřní řád školní jídelny a školní.iídelny - výdejny je urnístěn na nástěnce vedle jídelního
lístku ve školní jídelně a školní jídelně - výdejně, rra webových stránkáclr školní jídelny a v
kanceláři školní j ídelny.

Vnitřní řád ško|ní jídelny a školní jídelny - výdejny je přílohou srněrnice ředitelky školy
č.1112014/SŠOŘS a'nahrazuje Vnitřnl řád školni jíáeiný a školní jídelny - výdejny 

'ze 
die

1.9.2022.
Účinnost Vnitřního řádu školní jídelny a školní jídelny - výdejny je otl 1.9.2023.

V Žarnberku 11.8.2023

Houfová Olga
vedoucí EUP H,
ph Dr. zuzana pecháčková

§třadní lkola
goetronomlckÉ a tachnlcká Žamberk

Zámecká ]

584 01 Žambgrk -3-
lň: O0ťi54s49 Dlč| 0ZDOB6{9.t9

č,u. iJ7š]B?1/0100 tel, lr66 614 225

Reditelka šl<olní jídelny a školní jídelny - výdejn




